

# CIEPŁO BEZ WYSOKICH RACHUNKÓW

**O czym musimy pamiętać, aby zapobiegać utratom ciepła i bezpiecznie ogrzewać nasze mieszkania informuje Maciej Sobczak z SM Na Skarpie.**

Od początku września każdego roku rozpoczyna się analiza prognoz pogody na najbliższe dni. Zwraca się uwagę na prognozowane temperatury zarówno w ciągu dnia jak i w nocy. Przy spodziewanych temperaturach nocnych poniżej 12 stopni zwłaszcza w połączeniu z silnymi wiatrami i opadami rozważa się uruchomienie ogrzewania w budynkach mieszkalnych. W okresie letnim sukcesywnie przeprowadza się komputerowe regulacje automatycznych zaworów podpionowych będące elementem przygotowania instalacji do następnego sezonu

grzewczego. W wyniku regulacji przepływy przez piony grzewcze zostają ustawione zgodnie z potrzebami.

## Przygotowania

Koryguje się zbyt małe przepływy - powodujące niedogrzenia oraz zbyt duże przepływy - powodujące niepotrzebne straty ciepła. Zawory podpionowe mają tę zaletę, że pozwalają na odcinanie pojedynczych pionów, a nie całego bloku, gdy jest to potrzebne. Równoległe z przygotowaniem do uruchomienia instalacji grzewczych, monitoruje się przygotowania do sezonu czynione przez CERGIA S.A. Firma ta jest właścicielem węzłów ciepłych zasilających w ciepło budynki Spółdzielni. Następuje przegląd węzłów ciepłych przez CERGIE, przy asyście służb Spółdzielni, połączone z uzupełnianiem wody w instalacjach. O terminach uzupełnień lokatorzy są powiadamiani poprzez rozwieszenie

ogłoszeń na klatkach schodowych

Istotne przed sezonem jest ustawienie przez lokatorów pokręteł zaworów przy grzejnikach na maksymalne otwarcie (przy niepracującej instalacji grzewczej). Zapewnia to właściwe odpowietrzenie grzejników i radykalnie zmniejsza ilość interwencji hydraulicznych po rozpoczęciu ogrzewania. Jednocześnie bardzo istotne jest zamknięcie zaworów kulowych pod odpowietrznikami na pionach c.o. przez lokatorów mieszkań na najwyższych kondygnacjach.

## Ciepło i taniej

Zawory powinny być zamknięte, a otwierane wyłącznie na czas odpowietrzenia. Po wydostaniu się powietrza z instalacji c.o. zawory pod odpowietrznikami powinny być zamknięte. Zmniejsza to z kolei ilość zalań z instalacji grzewczej w czasie uzupełniania wody.

Należy zwrócić uwagę na to by

drzwi wejściowe (pierwsze i drugie drzwi do wiatrołapów) były otwierane na krótki, niezbędny czas, a okna na klatkach schodowych, oraz okna w piwnicach były w czasie sezonu grzewczego zamknięte. Przewietrzenie w czasie gdy są otwarte okna powoduje duże straty ciepła. Lepiej jest wietrzyć mieszkanie krótko, ale intensywnie. Długo otwarte okna powodują nie tylko wychłodzenie powietrza, ale także całego wyposażenia mieszkania i później taki lokal nagrzewa się znacznie dłużej niż powinien. To z kolei przekłada się na zużycie ciepła, a w konsekwencji nasze rachunki.

Jeżeli wyjeżdżamy na dłuższy czas warto zakręcić termostaty całkowicie. Są one tak skonstruowane, że jeżeli temperatura w mieszkaniu niebezpiecznie spadnie, same otworzą dopływ ciepła i uchronią w ten sposób instalację przed zamarznięciem.

reklama

## MYJNIA ISTOBAL ZAPRASZA

**Zapraszamy do myjni Istobal, mieszczącej się przy ul. Konstytucji 31/33, obok apteki Adoloran.**

Znajdujący się obok parking zapewnia komfort kierowcom, a ciągle rozszerzająca się oferta i profesjonalna obsługa podnosi standardy w dbaniu o nasze auta.

### Nowość! Profesjonalne czyszczenie tapicerki

Właściciele myjni pomyśleli o wygodzie kierowców także w kwestii dbania o wnętrze naszego samochodu oraz tapicerkę. Myjnia Istobal proponuje Państwu nową usługę obejmującą fachowe czyszczenie tapicerki i polerowanie auta za pomocą nowo wprowadzonych produktów.

### Pięcioprogramowe czyszczenie samochodu

W celu przypomnienia informujemy,



**Nowość w myjni Istobal! Teraz, poza profesjonalnym myciem karoserii, możemy również fachowo wyczyścić tapicerkę i dokonać konserwacji lakieru nadwozia.**

że bezdotykowa myjnia Istobal proponuje Państwu pięcioprogramowe czyszczenie karoserii:

1. bezciśnieniowe podawanie chemii – zmiękcza brud i gwarantuje sukces przy dokładnym domywaniu auta,

koszt: 1zł/30 sekund,

2. mycie chemią pod ciśnieniem,
3. sputkanie,
4. woskowanie,
5. zastosowanie wody demineralizowanej.

Koszt programów 2-5: 1zł/45 sekund.

Personel myjni Istobal przypomina, że po zastosowaniu wszystkich opisanych wyżej programów, warto odczekać 2 minuty, aby woda mogła spłynąć z karoserii, pozostawiając nasze auto czystym, bez konieczności jego dodatkowego wycierania.

Aby zarezerwować mycie ręczne pojazdu w myjni Istobal przy Konstytucji 3 Maja 31/33 należy zadzwonić pod numer 728 329 907 i umówić się z personelem myjni na konkretną godzinę.

Myjnia ręczna zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 9-20, w soboty w godz. 8-18, a myjnia bezdotykowa czynna jest codziennie w godz. 6.30-22.30..